PAGE
5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕЛИДОВСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 января 2023 года

	№
	46/270-5

	г. Нелидово

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению Дня молодого избирателя в Нелидовском городском округе в 2023 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы избирательной комиссии Тверской области на 2023 года, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 27.12.2022 № 85/978-7, планом работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа от 16.01.2023 № 46/265-5, Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Нелидовском городском округе на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа от 16.01.2023 № 46/266-5, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению Дня молодого избирателя в Нелидовском городском округе в 2023 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению Дня молодого избирателя в Нелидовском городском округе в 2023 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа Т.В. Чубрикову.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа
	                                                    Т.В. Чубрикова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии Нелидовского округа
	                                                      Н.П. Васькова

	Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии

Нелидовского округа

	от 16 января 2023 г. № 46/270-5

План
мероприятий территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа
по проведению Дня молодого избирателя в Нелидовском городском округе в 2022 году

	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1.
	01-28.02.2023
	Поздравление с Днем молодого избирателя на сайте ТИК Нелидовского округа
	посетители сайта ТИК

Нелидовского округа
	-
	-
	сайт ТИК Нелидовского округа

	2.
	февраль-март
	Участие в областном конкурсе «Наш выбор - будущее России!» для молодых и будущих избирателей на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу
	50
	воспитанники детских образовательных учреждений, школьники и студенты, участники молодежных клубов
и творческих объединений Нелидовского городского округа
	3-30
	образовательные учреждения и организации Нелидовского городского округа
	Управление образования, Управление по культуре и спорту, Детская школа искусств

	3.
	февраль
	Участие в онлайн викторине для знатоков избирательного права ВКонтакте в сети Интернет
	10
	Молодые и будущие избиратели
	10-30
	ВКонтакте в сети Интернет
	Образовательные организации Нелидовского городского округа

	4.
	06-17.02.2023
	Проведение Дней открытых дверей
	50
	школьники
	13-14
	ТИК Нелидовского округа
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования

	5.
	06-17.02.2023
	Фотовыставка «Выборы: как все устроено»
	100
	школьники
	13-14
	ТИК Нелидовского округа
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, педагоги учебных учреждений

	6.
	06-28.02.2023
	Выставка-презентация сборника «Отражение: выборы глазами детей»
	100
	учащиеся школ, впервые голосующие
	12-18
	Детская библиотека
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, педагоги учебных учреждений

	7.
	16-20.02.2023
	Правовая викторина

«Я гражданин и избиратель нового века»
	80
	учащиеся Новоселковской, Селянской, Земцовской и Пустоподлесской школ
	12-18
	образовательные организации Нелидовского городского округа
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, педагоги учебных учреждений

	8.
	февраль-март
	Уроки правовой грамотности
	200
	школьники, студенты
	14-17
	образовательные организации Нелидовского городского округа
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, педагоги учебных учреждений

	9.
	февраль-март
	Игровые занятия «Учимся выбирать»
	15
	учащиеся младшего и среднего возраста
	7-10
	образовательные организации Нелидовского городского округа
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, педагоги учебных учреждений

	10.
	28.02.2023
	Квест-игра «Школа молодого избирателя!»
	50
	учащиеся образовательных организаций Нелидовского городского округа
	16-17
	деловой центр Нелидовской централизованной библиотечной системы
	ТИК Нелидовского округа, Управление образования, заместители директоров по воспитательной работе школ округа

	11
	20.02.2023,

06.03.2023,
	Торжественная церемония вручения паспортов РФ
	10
	учащиеся образовательных организаций Нелидовского городского округа
	14
	ГАУ МФЦ
	ТИК Нелидовского округа, депутаты Нелидовской городской Думы

PAGE
5